
. ... ·n ..,;" l" !"- "I: \.\'l,gk, ;eln !,' i', !\ . .

.J.:kcyj nYl1l .i ic budzi zaxt: .....

Uchwała Nr .A..~.0. I. ~Q. /!g....... .:C:.::.::i,:. (In .,I1S:.AIL.!l9(%(1r-is ....'-~
Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 15 listopada 2019r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026.

Na podstawie 230 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych

(t.j .Dz.U. z 2019r. poz.869 ze zmian.) Zarząd Powiatu uchwala co następuje :

§ l
Przedstawić do uchwalenia Radzie Powiatu w Końskich projekt uchwały w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020 -2026.

§2

Przedstawić projekt uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026 Regionalnej Izbie Obrachunkowej

w Kielcach celem zaopiniowania.

§ 3

Projekt uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koneckiemu.

§5
Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Z-ca PrzewodniczącegoZarządu- Skowron Wiesław

Podpisy Członków Zarządu:

l. Przewodniczący Zarządu

3. Członek Zarządu

4. Członek Zarządu

Piec Grzegorz

Staciwa Jarosław

Banasik Dariusz

... ...(2 .
........~ .

. ,..;;) .



Uchwala Nr .

Rady Powiatu w Końskich

z dnia .

". :I '..'"J: . J.·,d wZj;l\,detlt l' . 1.

; .··,;. :.cyjnym nie budzi zas '.

~ ·()·;~h." dn.A~.:.A1.:..(/1~~~.~!a:p

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020 - 2026

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym (tj . Dz.U . z 2019r. poz. 511 ze zmian.) oraz art.226, art.227 , art.228, art.229,

art.230 ust.6 i art.232 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(t.j. Dz.U z 2019r. poz. 869 ze zmian.) uchwala się co następuje:

§ l

Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Koneckiego na lata 2020 - 2026,

zgodnie z załącznikiem Nr l do uchwały.

§2

Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§3

Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 - 2026,

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§4

Upoważniasię Zarząd Powiatu do:

l) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych

w załączniku Nr 2,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowychdo zaciągania zobowiązań,

o których mowa w pkt l i 2,

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia

finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art.5

ust. l pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego



przedsięwzięcia, nie powodujących zmian wyniku budżetu dla każdego roku objętego

wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do

dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji

przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego

beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa

w art.38 ust. l pkt l ustawy o zasadach realizacji programów.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr IV/712019 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 stycznia 2019 roku

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata

2019 - 2026 z późniejszymi zmianami.

§6

Wykonanie uchwały Powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich .

§7

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od l stycznia 2020 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu

Zbigniew Kowalczyk



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)

Załącznik nr 1 do uchwały Nr Rady Powiatu w Końskich z
dnia r.

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu dochody z tytułu

udziału we udziału we z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i pozostałe dochody Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji
wpływach z wpływach z środków bieżące 4) majątkowe x majątku oraz środków

podat ku podatku przeznaczonych na przeznaczonych
dochodowego od dochodowego od cele bieżące d)

z podatku od na inwestycje
osób fizycznych osób prawnych nieruchomości

Lp l 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 108915503,00 97 204 354,00 14130416,00 100000,00 53761 848 ,00 16 427 704,00 12 784 386 ,00 0,00 11 711 149 ,00 0,00 11 711 149,00

2021 98882874,00 98 090 249,00 14836937,00 103000,00 54 299496,00 15938616,00 12 912 230,00 0,00 792625,00 792625,00 0,00

2022 98297 731,00 98297731,00 15 578 784 ,00 106090,00 54 842461,00 14729044,00 13041352,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 99 905 982,00 99 905 982,00 16357723,00 109273,00 55 390 886 ,00 14876334,00 13171766,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 101 561 536,00 101 561 536 ,00 17 175 609 ,00 112551 ,00 55 944 795 ,00 15025097,00 13 303 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 103 266427,00 103266427,00 18 034 389 ,00 115928,00 56 504 243 ,00 15 175 348,00 13436 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 105022 784 ,00 105022784,00 18936108,00 119406,00 57 069 285 ,00 15327101 ,00 13 570 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wz ór może być stosowa ny także w u kładz ie pionowym . w którym pcszczeęeine pozyc je są przedstawione w kolumna ch. a lala w wiersza ch.

" Zgod nie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiczny ch (Oz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649), zwanej dalej .ustawą- , wieloletnia progno za finan sowa obej muje okres roku budżetowego ora z co najmniej trzech kolejn ych l ał. W sytuac ji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzó r slos uje się dla lat
wykraczających poza m inim alny (4·l et" l) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

"W pozy cji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od pocmlctćw zewn ętrzn ych. W szczegó lności pozycja obejmuj e dotacje ce lowe z budżetu pa ństwa na zadania bieżące oraz dol acje i środki na finansowanie wydatków b i eżących na realizację zadań finansowany ch z udziałem środków. o których
mowa wart . 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wyk azuje się natom iast dochodów związanych ze szczegó lnymi zasadami wykonywa nia budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o któryc h mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

' )
W pozycji wykaz uje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwal)' podatkó w i opłat lokalnych.

Strona 1 z 9



z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym : w tym:

odsetki i dyskonto
podlegające

wylączeniu z lirnitu
Inwestycje i zakupyspłaty zobowiązań , o

odselki i dyskontogwarancje i którym mowawa rt, inwestycyjne, o
poręczenia 243 uslawy, w podlegające których mowa w wydatki o

Wydatki ogółem x podlegające wydatki na obsługę terminie nie dłuższym
wyłączen i u z limitu

Wydatki maj ątkowe art, 236 ust. 4 pkt 1 chara kterze
Wyszczególn ienie spłaty zobowiązań , o

na wynagrodzenia i z tytułu poręczeń i wyłączeniu z limitu długu x
niż 90 dni po

którym mowa w art. X ustawy dotacyjnym na
Wydatki b ieżące x składk i od nich gwarancj i x spłaty zobowiązań , zakończeni u

243ustawy, z tytu łu inwestycje i zakupy
naliczane o którym mowa w programu, projektu lub inwestycyjne

zadan ia i otrzymaniu zobowiązań

art . 243 ustawy x refundacji z tych zaciągniętych na

środków (bezodsetek wkład krajowy x
i dyskonta od

zobowiązań na wkład

krajowy) X

Lp 2 2.1 2.1.1 2 .1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2020 111 624 646 ,00 94 979 135,00 61 642518,00 505533,00 0,00 51 000 ,00 0,00 0,00 16645511 ,00 16645511 ,00 400000,00

2021 98482874,00 95 353 296,00 62 752 083 ,00 476673,00 0,00 43000,00 0,00 0,00 31 29576 ,00 31 29576,00 0,00

2022 97897731,00 95 502 456,00 63881 620,00 534760,00 0,00 36000,00 0,00 0,00 2 395275,00 2395 276,00 0,00

2023 99 505 982,00 97 221 500 ,00 65031 489,00 499240,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 2 284482,00 2284462,00 0,00

2024 101 161 536,00 98 971 487 ,00 66 202 056 ,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 2 190 049,00 2 190 049,00 0,00

2025 102 866 427,00 100752 974 ,00 67 393 693 ,00 0,00 0,00 11000,00 0,00 0,00 2113453,00 2 113453,00 0,00

2026 104 622 784,00 102 566 528,00 68 606 779,00 0,00 0,00 3000,00 0,00 0,00 2056 256 ,00 2 056256,00 0,00

Strona2 z 9



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Kwota Kredyty, pożyczki , Nadwyżka Wolne środki , o
prognozowanej emisja papierów budżetowa z lat których mowa w

Wyszczególnienie Wyni k budżetu x nadwyżki budżetu Przychody budżetu
wartościowych x ubiegłych x S) art. 217 ust. 2 pkt 6

przeznaczana na x na pokrycie deficytu na pokrycie
ustawy x

na pokrycie deficytu

spłatę kredytów, budżetu x deficytu budż etu x budżetu x
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych 5)

l p 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2020 -2 709 143,00 0,00 2 809 143,00 1 130000,00 1 130000,00 1 679143,00 1 579143,00 0,00 0,00

2021 400000,00 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 400000,00 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 400000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 400000,00 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 400000,00 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) Inne przeznaczenie nadwyżki budże towej wymagaokreślen ia w obja śnieniach do wieloletniejprognozy finansowej.

6) W pozycjinależy ująć środki pieniężne znajdujące s ię na rachunku budżetu pochodzące Z nadwyżek poprzednich budżetów łącznie z niewykorzystanymi środkami , o których mowa w ano217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona3 z 9



z tego: z tego:

w tym: w tym: w tym:

w tym:

Spłaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat łączna kwota kwota kwota
pożyczek w latach niezwiązane z ka pitałowych przypadających na przypadających na przypadających na

Wyszczególnienie ubiegłych x zaciągnięciem Rozchody budżetu kredytów i dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot
na pokrycie deficytu długu x 7) na pokrycie deficytu x pożyczek oraz ustawowych wyłączeń wyłączeń

budżetu x budżetu x wykup papierów wyłączeń z limitu określonych wart. określonych w art.

wartościowych x spłaty zobowiązań 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawy
x x

Lp 4,4 4,4.1 4.5 4.5.1 5 5,1 5.1,1 5.1.1.1 5.1.1.2

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00. 400000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 400000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 '. 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 400000,00 400000,00 0,00 0,00 0,00

7) W pozycji n ależy ująć w szczególności przychodypochodzące z prywalyzacjimajątku jednostki sa morząd u terytorialnego.

SIrona 4 z 9



Rozchody budżetu , z tego: w tym:
Relacja zrównoważenia wydatkówbieżących , o

której mowa wart . 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limituspłaty zobowi ązań. w tym:

Z tego:

kwota dlugu, Różnica między Różnica między

Kwota długu x którego planowana dochodami dochodami

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z
środkami nowego wolnymi środkam i , innymi środkam i Inne rozchody spłata dokona się z b ieżącymi a bieżącymi ,

tytułu wcześniejszej
zobowiązan ia

o których mowa w n iezwiązane ze wydatków ' wydatkami skorygowanymi o
spłaty zobowiązań, art. 217 ust. 2 pkt 6 spłatą długu bieżącymi środ k i8 ) a
określonych wart. ustawy

wydatkami243 ust. 3b ustawy
bieżącymi

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 2 225 219,00 3904362,00

2021 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 2736 951,00 2736 951,00

2022 x x x x 0,00 1 600000,00 0,00 2795275,00 2795275,00

2023 x x x x 0,00 1 200 000,00 0,00 2 684482,00 2684 482,00

2024 x x x x 0,00 800000,00 0,00 2590049,00 2 590 049,00

2025 x x x x 0,00 400000,00 0,00 2 513 453,00 2 513 453,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 456256,00 2456256,00

8) Skorygowanieo ~rodkl dotyczyokreślonego wart. 242 ustawypowiększen i a w szczególności o przychody określo ne w art. 217 ust. .2pkt 5 ustawy.

Strona 5 z 9



Wskaźn i k spłaty zobowiązań

Relacja określona Dopuszczalny limit Dopus zczalny limit Informa cja o Informacja o
po lewej stronie spłaty zobowiązań spłaty zobowiąza ń spełnien iu spełnieniu

nierówności we określony po określony po wskaźni ka spłaty wskaźnika spłaty

wzorze , o którym prawej stronie prawej stronie zobowiązań zobowiązań

mowa wart. 243 nierówności we n ierówności we określonego w art. określonego w art.
ust. 1 ustawy (po wzorze, o którym wzorze, o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po
uwzględn ieniu mowa wart. 243 mowa wart. 243 uwzględn ieniu uwzględnieniu

zobowiąza ń
Relacja określona po prawej stronie

ustawy, po ustawy, po zobowiązań zobowiązań

związku uwzględnien iu uwzględn ieniu związku związku

Wyszczególn ienie współtworzonego
n ierówności we wzorze, o którym mowa ustawowych ustawowych współtworzonego współtworzonego

przez jednostkę
w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla

wyłączeń, obliczony wyłączeń , obliczony przez jednostkę przez jednostkę

samorządu danego roku (wskaźnik jednoroczny) x w oparciu o plan 3. w oparc iu o samorządu samorządu

terytor ialnego oraz kwartału roku wykonanie roku terytor ialnego oraz terytorialnego oraz
po uwzg lędnieniu poprzedzającego poprzedzającego po uwzględnieniu po uwzględnieniu

ustawowych pierwszy rok pierwszy rok ustawowych ustawowych
wyłączeń prognozy (wskaźnik prognozy (wskaźnik wyłączeń , wyłączeń,

przypadających na ustalony w oparciu ustalony INoparciu obliczon ego w obl iczonego w

dany rok)" o średnią o średn ią oparciu o plan 3 oparciu o
arytmetyczną z arytmetvcznąz kwartałów roku wykonanie roku

poprzednich lat)x poprzednich lat)x poprzedzającego poprzedzającego

rok budżetowy' rok budżetowy'

lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2020 0,81% 3,96% 3,90% 7,48% 7,48% TAK TAK

2021 1,12% 3,61% 4,52% 5,48% 5,48% TAK TAK

2022 1,16% 3,39% 3,34% 4,17% 4,17% TAK TAK

2023 1,09% 3,19% 3,16% 3,92% 3,92% . TAK TAK

2024 0,49% 3,02% 2,99% 3,67% 3,67% TAK TAK

2025 0,47% 2,87% x 3,16% 3,16% TAK TAK

2026 0,45% 2,74% x 3,38% 3,38% TAK TAK

SIrona6 z 9



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dochody bieżące
Dochody Wydatki bieżące

Dotacje i środki o majątkowe na Dochody Wydatki b ieżące na
na programy, charakterze programy, majątkowe na na programy, programy, projekty
projekty lub

bieżącym na projekty lub programy, projekty lub lub zadania
zadania

rea l izację zadania projekty lub zadania finansowane zWyszczególnienie finansowane z programu, projektu finansowane z zadania finansowane z
udziałem środków, finansowane

udziałem lub zadania środki określone udziałem finansowane z środki określone udziałem o których mowa w środkami
ś rodków, o finansowanego z w art, 5 ust. 1 pkt środ ków, o udziałem wart. 5 ust. 1 pkt środków, o art. 5 ust. 1 pkt 2 określonymi wart.

których mowa w
udziałem środków, 2 ustawy których mowa w środków, o 2 ustawy których mowa w

ustaw?
5 ust. 1 pkt 2

art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i ustawy
3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 3 ustawy

ustaw? ustawy

Lp 9.1 9,1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2020 1 988880,00 1 988 880,00 1 825271,00 1 446 516,00 1446516,00 1425301 ,00 2914555,00 291 4555,00 2632826,00

2021 1 355 404,00 1 355 404,00 1 247 281,00 792 625,00 792625,00 792 625,00 1 539491 ,00 1 539491,00 1 351 334,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

w tym:

Kwota zobowiązań Kwota
Wydat ki Wydatki na spłatę związku zobowiązań

majątkowe na Wydatki
Wyda tki bieżące zobowiązań

współtworzonego wyni kających z
programy, majątkowe na

na pokrycie przejmowanych w przez jednostkę przejęcia przez
projekty lub programy, Wydatki objęte ujemnego wyniku zwi ązku z samorządu jed nostkę

Wyszczególnienie zadania projekty lub limitem , o którym finansowego likwidacją lub terytorialnego samorządu

finansowane z zadania finansowane mowa wart. 226 przypadających do terytorialnego
udziałem finansowane z środkami ust. 3 pkt 4 bieżące majątkowe

samodzielnego przekształceniem
spłaty w danym zobowiązań po

środków, o udziałem okreś lonymi w art. ustawy publicznego samodzielnego
roku budżetowym , likwidowanych i

których mowa w środków, o 5 ust. 1 pkt 2 zakładu opieki publicznego
podlegająca przekształcanych

art. 5 ust. 1 pkt 2 i których mowa w ustawy zdrowotnej zakładu opieki
doliczeniu zgodnie samorządowych

3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 zdrowolnej
z art. 244 uslawy" osobach

ustawy prawnych

Lp 9.4 9.4 .1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10 .5

2020 3303603,00 3303603,00 1 425301 ,00 23256527,00 8188016,00 15068511 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 932500,00 932 500,00 792 625,00 8027 267,00 4 993767,00 3033 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 4775310,00 2675310,00 2100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 4043 390,00 2495990,00 1 547 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3305493,00 2305 493,00 1 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3785610,00 2 285610,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 118 000,00 1418000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Wcześn iejsza

Spłaty, o których Kwota spłata

mowa w poz. 5.1, spłata zobowiązań spłata zobowiązań zobowiązań wzrostu(+)/spadku( zobowiązań,

Wyszczególnienie wynikające Wydat ki wymagalnych z lat zaliczanych do zaciągn iętych po
dokon ywana w

wypłaty z tytułu .) kwoty długu wyłączona z limitu
wyłączn ie z tytułu zmniejszające dług poprzednich, tytu łu dłużnego - dniu 1 stycznia wymagalnych wyni kająca z spłaty

zobowiązań już x innych niż w poz. kredyt i pożyczka x 2019 r. x
formie wydatku poręczeń i operacji zobowiązań,

zaciągn iętych x 10.7.3 x bieżącego x gwarancji x niekasowych (m.in. dokonywa na w
umorzenia, różn ice form ie wydat ków

kursowe) budżetowych

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 ro.s 10.9

2020 100000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Informacje zawarte w lej części wieloletniejprognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej wa rt. 243 ustawyzostaną automatyczniewygenerowaneprzez apli kaclę wskazaną przezMinistraFinansów, o której mowa w § 4 ust. 1. na podstawie danych historycznychoraz prognozowanychprzez
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnegodotyczą w szczególności takl e pozycji 8.3 - B.3.1 i pozycjiz sekcji 12.

x . pozycje oznaczone svmbctem.x ' s porządza się na okres prognozy kwotydługu. zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres len nie podlega wydłużeniu w sytuacjI planowaniawydatkówZ tytułu niewymagalnycnporęczeń i gwarancjI.W przypadku planowania wydatków z t ytułu niewymagalnychporęczeń i gwarancji
w okresie dłuższym nIż okres,na który zaciągn ięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne , informacj ę o wydatkach z t ytu łu niewymagalnychporęczeń l gwarancji, wykraczających pozawspomniany okres, na leży zamieścić w obj aśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

PRZEWODN/CZJ ZARZĄDU
Grzed ( Riec

STAROSTA\

Strona 9 z 9



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załączn i k nr 2 do uchwały Nr Rady Powiatu w Końskich z
dn ia .

kwotyw zł

Jedno stka
Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel odp owiedzialna lub
Łączne nakłady

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
koordynująca

finan sowe

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) ",. ,' Ś' +, 65 511490,00 23 256 527,00 8 027 267,00 4775310,00 4043390.00 3305493.00

1.a - wydatki bieżące ",~~,- ":.
"" ~

3.~. 596 253.00 .,8) 88,016,00 • _ 499 3767 ,00 2675310,00 2495 990,00 2305493,00

.t .b - wydatki majątkowe ilijii, .•~.,,' ·,0&.%k,,';; •. ';.ii%;iE, ' ,'. g,b "- 30 915 237,00 ;, 150685 11,00 3 033500,00 2 100 000.00.r 1 547 400.00 , 1 000 000.00

Wydatki na programy, projekty lub zadan ia związanezprograrnami realiz<l,wanymi z udziałem środków, o których mowa
. " ~ '" ~;; 'J:; .

1.1 w arl .5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustaWy z dnia 27 sierpnia 2009.r:o finansach .publicznych (Oz.U.Nr 157, poz.1240,z póżn .zm.) , z 16 803 237,00 6218158,00 2 471991,00 0,00 0,00 i~,~~~o",.; teoo: 0;;; "i;'. ",J! ,\"; ",.i!';;'>ii*_ .V , ':;t; .,;" A o,, ."ego. '.;:;:.c <:': .. ,>o, ,j.i~". ł>! l!'1 "1 .~i

_ ,~.l'

L ) 11 - wydatki bie ż ące • ",,:','Stf\: 00,. t " ;; ''':i'' 7 063 860,00 2914 555,00 1 539491,00 ,''' 0,00 "'0,00 L 0,00,.

1.1.1.1
Projekt "Ak cja aktywizacja" - wsparcie aktywności zawodowej osób po Powiatowy Urząd Pracy

2018 2020 1378227,00 180034,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 roku życia w Końskich

Proje kt "Zielone światło" - Ułatwien ie dostępu do wysok iej jakości usług
Powiatowe Centru m

1.1.1.2 Pomocy Rodzinie w 2019 2021 2922031,00 1 193962,00 914190.00 0,00 0,00 0,00
społecznych

Końskich

II Liceum
1.1.1.3 Projekt "Miasta uzdrowiskowe: miejsca cywili zacji i zdrowia" - Ogólnokształcące w 2019 2021 97992,00 53592,00 25000,00 0,00 0,00 0.00

Końskich

Zespół Szkół

1.1.1.4 Projekt "Mobilny uczeń - dobry fachowiec na rynku pracy" - Ponadpodstawowych Nr 2019 2020 170892,00 124 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 w Końskich

Projekt "Europejski staż zawodowy gwarantem sukcesu na rynku
Zespół Szkół

1.1.1.5
pracy" -

Ponadgimna zjalnych Nr 2019 2021 460 271,00 243624,00 18802 1,00 0,00 0,00 0,00
3 w Końskich

Zespół Szkół

1.1.1.6 Projekt "Mechanik Twoją szansą na rynku pracy" - Ponadpodstawowych Nr 2019 2021 788 713,00 277 213,00 204455,00 0,00 0,00 0,00
1 w Końskich

Zespól Szkól
1.1.1.7 Projekt: "Nowe kompetencje szansą na rynku pracy" - Ponadg imnazja lnych Nr 2019 2021 693 620,00 296 191,00 207825,00 0,00 0,00 0,00

3 w Końskich

Projekt "Międzyna rodowa mobilność edukacyjna uczniów i
Zespól Szkół

1.1.1.8
abso lwentów oraz kadry kszta łcenia zawodow ego" -

Ponadgimn azja lnych w 2019 2020 552114,00 545 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stąporkowie

1.1:2 - wydatki majątkowe 'c? ·i .,; " ,
. ~ ,.... " ,', ~ 9 739377,00 3303603,00 932 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Projekt "Terrmomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w

Starostwo Powiatowe 2017 2020 6 765 007,00 1 637 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Końskich" -

1.1.2.2
Projekt "e-Geodezja - cyfrowy zasó b geodezyjny Województwa

Starostwo Powiatowe 2017 2021 23 07 400,00 1 366 300,00 932500,00 0,00 0,00 0,00
Świętokrzyskiego" -

Rozwiązanie probiemu środowiskowego - odwodn ienie drog i Zarząd Or6g
1.1.2.3 powiatowej nr 0393T Ruda Maleniecka - Lipa- Jakimowice w m.Ruda Powiatowych w 2017 2020 119970,00 99 970.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Maleniecka - Końskich

SIrona 1 z 6



L.p. Limil2025 Limil2026
Limit

zobowiązań

I:: ," 1 3785610,00 2 118 000,00 ,.,]27,611 952,00

k ,; t.a 2 285.6;1.0,00
~~ <I:'

1418000,00 :>';4 547 524,00

I.s, 1.b ., 1 500,000,00 700000,00 ',-':F 23064 428 ,00

l !ijtB,{\t~ . , .. :t\',:~~1L,· ')
0,00 ..;Yl%i~i~ 261,00

,A~F "F

li;' 1.1 .1 :.ii 0,00 o.oo rr 1 539 491 ,00

1.1 .1 .1 0,00 0,00 0,00

1.1 .1 .2 0,00 0,00 9141 90,00

1.1 .1 .3 0.00 0,00 25 000,00

1.1 .1.4 0,00 0,00 0,00

1.1 .1 .5 0,00 0,00 188021,00

1.1 .1 .6 0,00 0,00 204455,00

1.1 .1.7 0,00 0,00 207 825,00

1.1 .1 .8 0,00 0,00 0,00

Hl,j!l , l !2 , "ilt o,oo ,,, 0,00 I " "'1i,' 2 398 770,00

1.1 .2 .1 0,00 0,00 0,00

1.1 .2 .2 0,00 0,00 2298 800,00

1.1.2.3 0,00 0,00 99970,00

SIrona 2 z 8



Jednostka
Okres realizacji

L.p. Nazwa i cel odpo wiedzialna lub
Łączne nakłady

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024finanso we
koordyn ująca

Od Do

Projekt "Zie lone światło" - Ułatwienie dostępu do wyso kiej jakości usług
Powiatowe Centrum

1.1.2.4 Pomocy Rodzin ie w 2019 202 1 547000,00 200000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00
społecznych Koliskich

ii :t}2"> Wyda tki na programy, projekty lub .zadania związane zurnowam i partnerstwa publiczno -prywatnego, z tego: " '11 .p 0,00 ;Si' ., , 0,00 - ci'';'<Z! 0,00 "",'" 0,00 0,00 ;\1:, 0,00

: 't 1:2;1 r wydat ki bieżące , ;' ią)'rr ,;"~ Jli'iHJ)ł~1 ' ..;:')ł!):!C' '" 2::&gjg " WMjM~~ -. W6
0,00 ,,';',";;:, 0,00 ,;;'±''!?H0 0,00 l~ ~r{$>{O,90

' . ~'.JJ '; 9,00 '!~+(),oo--<,~ bi <-""':"~':N n ,
'""

1.2.2 - wydatk i majątkowe ' " " , .:, 0,00 ';';" 0,00 ~ 0,00 'co 0,00 0,00 "to,OO

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadan ia pozostałe (inne niż wymieniońe w pkt 1.1 I 1.2),z tego _
'" ~ 48.708 253,00 17 038 369,00 , 55fj5 276,00 4]7§ 319,OO 4043 390,00 _3 305.~93,00

!,, 1:3.1 - wyda tki bieżące '''''~'' 'liSdR "t"lt'" OC"+),' "l, " iiI': Y' .. 2? 532 393,00 • 527 3 461,00 . 3,.:\54 276,00 26753 10,00 2 495990,00 2 305~493,00

Zarząd Dróg
1.3.1.1 Dostawa piasku do zimowego utrzyman ia dróg - Powiatowych w 2019 2021 306640,00 1533 20,00 8000 0,00 0,00 0,00 0,00

Koli skich

Zarząd Dróg
1.3.1.2 Dostawa soli drogowej do zimowego utrzymania dróg - Powiatowych w 2019 2021 346788,00 1733 94,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

Kolis kich

Zarząd Dróg
1.3.1.3 Zimowe utrzymanie dróg - usługi sprzętowe - Powiatowych w 2019 2021 1 265 068,00 615068,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

Kolis kich

Projekt"Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej-woj.świętokrzyskie"- Zarząd Dróg
1.3.1.4 trwałość projektu - Zrównoważony rozwój potencjału turystycznego Powiatowych w 2016 2020 888,00 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00

opartego o warunki naturaln e Koli skich

Powiato we Centrum
1.3.1.5 Umowy z rodzinami zastępczymi - Pomocy Rodzinie w 2019 2023 344 000,00 80 000,00 85 000,00 90 000,00 65500,00 0,00

Kolis kich

Świadczenia społeczne wynikające z ustawy o pomocy społecznej i
Powiato we Cent rum

1.3.1.6 Pomocy Rodzin ie w 2019 2026 11 079 446,00 1 314880,00 1337966,00 1418000,00 1 418 000,00 1 418000,00
systemie pieczy zastępczej -

Koliskich

Powiatowe Centrum
1.3.1.7 Real izacja programu 500 Plus - wypłata ś wiadcze ń - Pomocy Rodzin ie w 2019 2021 13498 30,00 617 166,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00

Koliskich

1.3.1.8
Druki komunikacyjne (2018-2020) - wykonywanie zadali w zakresie

Starostwo Powiatowe 2018 2020 2389600, 00 873 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestracj i pojazdówi wydawan ia praw jazdy

Aud y1wewnętrzny wraz z kontro lą gospodar ki finansowej -
1.3.1.9 Zapewnienie prawidłowości funkcjonowania jednoste k organ izacyjnych Starostwo Powiato we 2018 2020 129 600,00 43200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Powiatu.

1.3.1.10 Nieodpłatna pomoc prawna - świadczen ie usług pomocy prawnej Starostwo Powiatowe 2015 2025 2052121,00 198 000,00 207600,00 212600,00 21749 0,00 222 493,00

1.3.1.11
Certyfikacja i utrzymanie Systemu Zarządzania Jakością- audyty

Staros two Powiatowe 2019 2021 21 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00
zewnętrzne oraz utrzymanie SZJ -

1.3.1.12 Poby1 dzieci w rodzinach zastępczych - porozumienia z Powiatam i Staro stwo Powiatowe 2017 2025 27781 45,00 337 000,00 320 000,00 320 000,00 320000,00 320 000,00

1.3.1.13
Poby1dzieci w placówkach opiekuliczo-wychowawczych -

Starostwo Powiato we 2017 2025 27 46 987,00 236000,00 320 000,00 320000,00 320 000,00 320000,00
porozum ienia z Powiatami

1.3.1.14
Zakup tablic rejestracyjnych (2017-2020) - wykonywan ie zada li

Starostwo Powiatowe 2017 2020 363000 ,00 121000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ustawowych z zakresu rejestracji pojazdów

1.3.1.15 Zalesienia gruntów rolnych - Wypłata ekwiwalentów Staros two Powiato we 2016 2023 1667 000,00 204 000,00 227000,00 232 000,00 130000,00 0,00

1.3.1.16
Trwa/ość proje ktu "e-świętokrzyskie Budowa Systemu Inforamcji

Staros two Powiatowe 2016 2020 41 79,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Przestrz ennej Wo jewództwa Świętokrzyskiego"

Strona 3 z 8



L.p. Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

1.1.2 .4 0,00 0,00 0,00

""' mK i' , ," ':',0 ,00, ~,j: ""." 0,00 K.C ' 0,00:.,

1 .2 .1 ' 0,00 0,00 0,00

-1:2 .2 0,00 0,00 ..: 0,00

• '>'J i3;~~t 3785610,00 2 118 000 ,00 I;, 23 673 691 ,00

A1:3:1,,, 2 285610,00 1 418000,09 ' 3008033,00

1.3 .1.1 0,00 0,00 160 000,00

1 .3 .1 .2 0,00 0,00 180 000 ,00

1.3 .1. 3 0,00 0,00 650 000,0 0

1 .3 .1.4 0,00 0,00 444 ,00

1 .3 .1 .5 0,00 0,00 0,00

1 .3. 1.6 1 418000,00 1 418000,00 0,00

1.3 .1.7 0,00 0,00 617 166,00

1.3 ,1 .8 0,00 0,00 0,00

1.3 .1 ,9 0,00 0,00 0,00

1.3.1 .10 227610,00 0,00 1 067793,00

1.3 .1 .11 0,00 0,00 0,00

1.3 .1 .12 320 000,00 0,00 0,00

1.3 .1 .13 320000,00 0,00 0,00

1 .3 ,1 .14 0,00 0,00 0,00

1.3 .1.15 0,00 0,00 0,00

1 .3 .1 .1 6 0,00 0,00 2 000 ,00

Strona 4 z 8



Jedno stka
Okres realizacj i

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub
Łączne nakłady

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
finanso we

koordynująca
Od Do

1.3.1.17
Trwałość projektu "e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastru ktury

Starostwo Powiatowe 2016 2020 41 300,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Informatycznej JST"

Trwałość projektu "Termomodernizacja budynku administracyjn ego
1.3.1.18 Staros twa Powiatowego , 11 Liceum Ogólnokształcącego" rozszerzen ie Starostwo Powiatowe 2017 2022 275622,00 51 710,00 51 710,00 51 710,00 0,00 0,00

o ZSP nr 1 - utrzyman ie i serwisowanie sprzętu

Trwałość projektu "Termomodernizacja budynku admin istracyjnego
1.3.1.19 Starostwa Powiatowego, 11 Liceum Ogólnokształcącego" rozszezrzenie Staros two Powiatowe 2017 2022 24000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

o ZSP nr 1 -

1.3.1.20
Opracowanie projektu scalenia gruntów obrębu Turowice gm. Fałków i

Starostwo Powiatowe 2018 2020 1450 00,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obrębu Młynek gm. Żarnów -

1.3.1.21
Holowanie i parkowanie pojazdów - art.130a Prawo o ruchu drogowym

Starostwo Powiatowe 2019 2020 77 179,00 77 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00-
Trwałośc projektu "Termomodernizacja budynków Domu Pomo cy

Dom Pomocy
1.3.1.22 Społecznej "CICHY 2020 2024 125 000,00 25000,00 25 000,00 25 000,00 25000,00 25000,00

Społecznej w Końskich " -
ZAKĄTEK" w Końskich

1;3.2 ,: - wydatki majątkowe " {~" " ;'~ . :.F ,. 1/:~ ,., 21,175860,00 .11 764 908,00 2 .101 000,00 2 100,000,00 1 547400,00 l 000.000.00:"'1 <-

Przebud owa drogi powiatowej Nr 0440T N iekłań Wielki - Nadziejów-
Zarząd Dróg

1.3.2.1
Gołysa (ul.Szkolna w N iekłaniu Wiel kim) w km 0+000 - 0+700 na dł.

Powiatowych w 2019 2020 67650,00 67 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 mb - opracowan ie dokumentacji - poprawa warunków

Końskich
bezpieczeństwa

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0478T Falków- Pląskowice- Dąbrowa
Zarząd Dróg

1.3.2.2
- Rudzisko w km 0+830 - 1+430 na dl. 600 mb.(odc .I); w km 2+010 -

Powiatowych w 2019 2020 1 884 201,00 1 884201,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3+000 na dł. 990 mb.(ode.11) i km 5+060 - 6+050 na dl.990 mb.

Końskich
(odc.III).- FOS - poprawa bezpieczeństwa na drogach

Przebudowa drogi powiatowej Nr 039n Wyszyna Rudzka- Maleniec-
gr.woj . świętokrzyskiego (Gręben ice) w km 1+010 - 2+005 na dl.995 Zarząd Dróg

1.3.2.3 mb.(od c.I); w km 2+105 - 3+100 na dl. 995 mb.(odc .II); w km 3+205- Powiatowych w 2019 2020 1 871894,00 1 871 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4+200 na dl.995 mb (ode.111) -FOS - Poprawa warun ków Końskich

bezpieczeństwa na drogach

Przebudowa dróg powiatowych: Nr 040n Stąporków-Radoszyce-

Włoszezowa w km 23+787 - 24+782 na dł.995 mb (odc.I); 25+413- Zarząd Dróg
1.3.2.4 26+263 na dł. 850 mb(odc. II); Nr 0414T Radoszyce-Jacentó w w km Powiatowych w 2019 2020 1750 988,00 1 7509 88,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4+741 - 5+341 na dl. 600 mb (odc. III)-FDS - poprawa bezpieczeństwa Końskich

na drogach

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0450T Stąporków-Hucisko-Krasna-
Zarząd Dróg

1.3.2.5
Mniów-Węgrzynów-Bork i-Kużniaki-Ruda Strawczyńska w km 0+040 -

Powiatowych w 2019 2020 278 5598,00 2 785 598,00 0,00 0,00 0,00 0.000+600, w km 6+051 - 7+097 i km 8+821 - 10+700 na łącznej długości
Końskich

3,485 km - Poprawa bezpieczeństwa na drogach

Rozbudowa drogi powiaowej Nr 0469T Grzymałków- Glin iany Las- Zarząd Dróg
1.3.2.6 Smyków w km od 3+473 do 5+948 na dl. 2,475 km; ETAP 111 - odc inek Powiatowych w 2019 2020 1 641 687,00 1 641 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w km 5+260 - 5+918 ,02 - FOS - poprawa bezpieczeństwa na drogac h Końskich

Rozbudowa drogi powiaowej Nr 0469T Grzymałków- Glin iany Las-
1.3.2.7 Smyków w km od 3+473 do 5+948 na dl. 2,475 km; ETAP III - odcinek Starostwo Powiatowe 2019 2020 300000,00 300000,00 0,00 0.00 0,00 0,00

w km 5+260 - 5+918,02 - FOS-grunty przejęte pod inwestycje -

Przebudowa drogi powiatowej Nr 0456T Końskie -Niebo-Piekło-Sie l pia
Za rząd Dróg

1.3.2.8
W ielka w km 2+900 - 3+890 na dł.990 mb (ode.l), w km 3+890 - 4+880 Powiatowych w 2019 2020 1 4818 90,00 1 461 890,00 0,00 0,00 0,00 0.00
na dł 990 mb (ode.II) oraz w km 4+880 - 5+700 na dł.820 mb (odc.III) -

Końskich
FDS -

1.3.2.9
Projekt "e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny Wojewód ztwa

Starostwo Powiatowe 2017 2021 10 995,00 1000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
Świętokrzyskiego" - wydatki niekwalifi kowalne poza projektem

Strona 5 z 6



L.p. Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

1.3 .1.17 0,00 0,00 12500,00

1.3.1.18 0,00 0,00 155130,00

1.3.1.19 0,00 0,00 18000,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00

1.3.1.21 0,00 0,00 0,00

1.3 .1.22 0,00 0,00 125000,00

1.3 .2 1500000 ,00 700 000 ,00 20 665658,00

1.3 .2 .1 0,00 0,00 0,00

1.3 .2 .2 0,00 0,00 1884201,00

1.3.2.3 0,00 0,00 1871894,00

1.3 .2.4 0,00 0,00 1 750 988,00

1.3 .2 .5 0,00 0,00 2 785 598,00

1.3 .2 .6 0,00 0,00 1 64 1687,00

1.3 .2 .7 0,00 0,00 300 000 ,00

1.3.2 .8 0,00 0,00 1 481890,00

1.3.2 .9 0,00 0,00 2 000,00

Strona6 z a



Okres realizacji
Jednostka

Łączne na kłady
Nazwa i cel odpowiedzialna lub Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024L.p. finansowe

koordynująca

Od Do

1.3.2.10 Projekt "Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej w Starostwo Powiatowe 2017 2020 42760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Końskich" - wydatki niekwalifikowalne poza projektem

1.3.2.11
Przebudowa budynku biurowego - poprawa warunków pracy

StarostwoPowiatowe 2007 2026 4666247,00 0,00 100000,00 100 000,00 1000 000,00 1000 000,00pracowników starostwai obsług i petentów

1.3.2,12 Rozbudowa SpecjalnegoOśrodka Szkolno-Wychowawczego w StarostwoPowiatowe 2017 2023 4671950,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 547400,00 0,00Baryczy -

Strona 7 z a



o o o
o o o

'C: o" o" o"
Ol O O
N O .,.

:"§ ,[ O I'-
O -e.,. '"...J O .,. -e.o

O
N

O O O
O O O

ID o" o" o"
O

N O
O ON O

"E
I'-

::J

O O O
O O o

LO o" o" o"
O

N O
O ON O

"E
io
~

::J

O ~ N

ci.
~ ~

N N N
..J ~ ~ .,.;

~ ~ ~



Załącznik nr 3
do uchwały .
Rady Powiatuw Końskich

z dnia r.

OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

Podstawą do wieloletniego prognozowania stanowiły dane budżetowe, będące wynikiem

analizy danych dotyczących wykonania budżetu Powiatu za lata 2015-2018, przewidywanego

wykonania roku 2019 oraz dane otrzymane do projektu budżetu na 2020 rok. Wzięto również pod

uwagę wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych opracowanych na

potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego.

Załącznik nr 1 - Wieloletnia prognoza finansowa

L. Dochody ogółem

Dochody bieżące

Prognozując dochody budżetowe skoncentrowano się na dochodach bieżących.

Przeanalizowano dochody bieżące wykonane w latach 2015-2018 oraz prognozę ich wykonania na rok

2019 w podziale na pięć podstawowych grup wyszczególnionych w wieloletniej prognozie finansowej

tj .:
a) subwencje ogólne,

b) udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT),
c) udziały w podatku dochodowym od osób prawnych (eIT),
d) dotacje celowe oraz środki przeznaczone na działalność bieżącą (kol. 1.1.5 WPF),

e) dochody z opłat pobieranych przez powiat (kol.1.1.3 WPF).

Dochody bieżące powiatu koneckiego w latach 2015-2018

Wyszczególnienie
Wykonanie w tys. zł Dynamika %

2015 2016 2017 2018 3:2 4:3 5:4 średnia

l 2 3 4 5 6 7 8 9

Subwencja ogólna 40098 42273 42884 41344 [05,42 [01,45 96,41 101,09

Udziały PIT 9865 10444 11419 12763 105,87 [09,34 111,77 [08,99

UdziałyCIT 436 422 135 269 96,79 31,99 199,26 109,35

Dotacje celowe oraz
środki na działalność

14630 14917 15229 [01 ,96 95,47 101,45
bieżącą (bez UE i innych 15952 106,93

źródeł zagranicznych)

Pozostale dochody bieżące 1[300 11 236 11941* 12012 97,51 109,15* 100,59 [02,42

Dochody bieżące bez UE
i innych źródel 76330 79291 82153 81617 103,88 103,61 99,35 102,28
zagranicznych
Srodki z UE lub innych

925 1498 2799 2550 161,94 [86,85 91,10 146,63
źródeł zagranicznych

Dochody bieżące ogólcm 77255 80789 84952 84167 104,57 105,15 99,08 102,93

* kara umownaw kwocieok. 600 tys. zł.

1



Jak wynika z danych zawartych powyższej tabeli dochody bieżące (bez środków z budżetu Unii

Europejskiej bądź innych źródeł zagranicznych) rosły średnio o 2,28%.

Największym źródłem dochodów budżetu są dochody z tytułu subwencji ogólnej stanowiącej

nieco ponad 50% dochodów bieżących budżetu. W 2016 roku następuje znaczny wzrost dochodów z

tytułu subwencj i (5,42%) co wynika ze zwiększenia zadań oświatowych . W latach 2016-2017

dochody budżetu z tytułu subwencji utrzymują się na zbliżonym poziomie - wzrost 1,45%. W roku

2018 następuje spadek. Znaczny wzrost subwencj i, biorąc pod uwagę plan na koniec trzeciego

kwartału, następuje w 2019 roku tj.11% a następnie w 2020 roku. Duży wzrost subwencj i ogólnej na

2020 rok wynika przede wszystkim ze wzrostu części oświatowej w związku z dodatkowym naborem

do klas pierwszych.

Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych rosły o około 6-12 %,

należy jednak zaznaczyć, iż zaplanowane dochody z tytułu udziałów mogą zostać niewykonane w stu

procentach. Na rok 2020 planowane dochody z PIT są na poziomie 2019 roku.

W przypadku udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych obserwujemy różnicowany

wskaźnik dynamiki na przestrzeni ostatnich lat. W roku 2015 i 2016 dochody te wynoszą ponad 400

tys. zł, następnie duży spadek w roku 2017. Na 2019 i 2020 zaplanowano dochody w kwocie

100 tys. zł. Powodem tak dużego zróżnicowania są niejednokrotnie przypisane przez urzędy skarbowe

zwroty podatku .

W zakresie dotacji celowych oraz innych środków pozyskanych na działalność bieżącą (bez

środków europejskich) na przestrzeni lat 2015-2018 odnotowujemy minimalny wzrost, a wręcz

spadek w roku 2018 w stosunku do 2017 roku. Znaczny wzrost w roku 2017 o około 7% został

podyktowany głównie przyjęciem do realizacji nowych zadań z zakresu administracji rządowej.

Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracj i rządowej są

praktycznie na zbliżonym poziomie, pomimo wzrostu kosztów związanych z realizacją tych zadań.

Dotacje z innych jednostek samorządu terytorialnego dotyczą głównie odpłatności za dzieci

umieszczone w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych. Ich wysokość

uzależniona jest od ilości przyjętych dzieci oraz kosztu utrzymania, który jest wynikiem ponoszonych

wydatków bieżących na funkcjonowanie placówek i rodzin zastępczych.

Podsumowując, w celu przygotowania wieloletniej prognozy finansowej założono wzrost

dochodów bieżących w stosunku do wielkości przyjętych w uchwale budżetowej, w podziale na niżej

wymieniane grupy, na poziomie:

a) dochody z tytułu udziału we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych­

prognozowany wzrost 5,0%,

b) dochody z tytułu udziału we wpływach w podatku dochodowym od osób prawnych ­

prognozowany wzrost 3,0 %,
c) z subwencji ogólnej - prognozowany wzrost 1,0%

d) z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące (bez środków z budżetu UE oraz

innych źródeł zagranicznych) - prognozowany wzrost 1%

e) pozostałe dochody bieżące 1%

Dochody majqtkowe
W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano:

1) dotacje celowe i środki na inwestycje drogowe realizowane w ramach Funduszu Dróg

Samorządowych w kwocie ogółem 10264633 zł. tj .

a) 1 131 627 zł. z tytułu pomocy finansowej z Gmin,

b) 9 133 006 zł . środki z budżetu państwa .

2) dotacje celowe z Gminy Ruda Maleniecka- jako lidera projektu współfinansowanego ze środków

europejskich, na wykonanie odwodnienia drogi powiatowej w kwocie 79 976 zł. ,

2



3) środki z RPO WŚ na termomodernizację budynków DPS w kwocie 5185 zł,

4) środki z RPO WŚ na cyfryzację zasobu geodezyjnego w kwocie l 161 355 zł.

5) środki z RPO WŚ na realizację projektu "Zie lone światło" w kwocie 200 000 zł.

2. Wydatki ogółem
Przy prognozowaniu wydatków budżetowych najpierw prognozowano wydatki bieżące,

a w dalszej kolejności wydatki majątkowe. Uwzględniono planowane do realizacji przedsięwzięcia

zarówno bieżącejak i majątkowe.

Dla celów sporządzeniawieloletniej prognozy finansowej przyjęto następujące wielkości:

Wydatki bieźqce

Prognozując wydatki bieżące założono ich wzrost poniżej indeksu wzrostu cen towarów

i usług konsumpcyjnych opublikowanego przez Ministerstwo Finansów w wytycznych dotyczących

zało że ń makroekonomicznych opracowanych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych. I tak

przyjęto ich wzrost na poziomie 1,8% w całym okresie obowiązywaniaprognozy.

Założenie niskiego wzrostu wydatków bieżących ma związek z koniecznością wygospodarowania jak

największych nadwyżek na działalności bieżącej , co jest niezbędnym warunkiem umożliwiającym

obsługę dotychczasowego zadłużenia budżetu z tytułu pożyczki, udzielonego poręczenia kredytu a

także możliwości finansowania zadań inwestycyjnych.

Założenia dla poszczególnych pozycji wydatków przedstawiająsię następująco:

a) Wynagrodzenie i składki od nich naliczane.

Ustalając wielkość wydatków na wynagrodzenia i pochodne uwzględniono wskaźnik wzrostu na

poziomie 1,8% tj. zgodnie z planowanym wzrostem wydatków bieżących w całym okresie objętym

prognozą,

b) Gwarancje i poręczenia.

Na podstawie uchwały Nr XXV/3/2013 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30.01.2013r.

w sprawie udzielenia w 2013 roku przez Powiat Konecki poręczenia kredytu długoterminowego

zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Ko ńskich, w miesiącu lutym podpisano z

Bankiem umowę poręczenia do wysokości 4614 311zł, tj . kredytu w kwocie 3 000000 zł. plus

odsetki. Poręczenia udzielono na okres do 31 grudnia 2023 roku z okresem karencji w spłacie rat

kapitałowychdo 3 l grudnia 2013 tj. 10 lat spłaty kredytu. W związku z tym, zgodnie z zawartą

umową, zaplanowano wydatki na ten cel.

c) Wydatki na obsługę długu .

Koszty obsługi długu z tytułu zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW przyjęto na poziomie 1,95%

tj . w wysokości wynikającej z zawartej umowy.

Wydatki majqtkowe.
Wydatki majątkoweobejmują zaplanowane do realizacji inwestycje w poszczególnych latach.

3. Wyniki budżetu.
Wynik budżetu stanowi różnicę obliczoną z przyjętych wielkości dochodów i wydatków. Na rok

2020 zaplanowano deficyt na poziomie 2 709 143 zł.

4. Przychody budżetu.

Przychody w 2020 roku zaplanowano kwocie 2809 143 zł..

W przychodach wykazano:

a) nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie 871 588 zł. ,

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczenia

środków określonych wart. 5 ust. l pkt 2 ustawy o finansach publicznych (środki pieniężne z Unii

Europejskiej) - 807 555 zł.,

c) pożyczę z WFOŚiGW w kwocie l 130000 zł.

3



5. Rozchody budżetu.

Rozchody (spłaty rat pożyczki) przyjęto w kwotach zgodnych z harmonogramami spłat

wynikającymi z umowy pożyczki. W 2020 roku zaplanowano rozchody w kwocie 100000 zł.

6. Kwota Długu

Wielkości ujęte w tej pozycji pokazują stan zadłużenia na koniec każdego roku z tytułu pożyczki.

Kwota długu wyliczona została w oparciu o kwoty wynikające z zawartej umowy pożyczki .

7. Relacja zrównoważeniawydatków bieżących,o której mowa wart. 242 ustawy
Przyjęte wielkości do wieloletniej prognozy finansowej spełniają relację, o której mowa wart.
242 ustawy o finansach publicznych.

8. Wskaźnik spłaty zobowiązań.

Wskaźniki zostały wyliczone w oparciu o zapis art . art. 243 ustawy z dnia 27.08.2009

o finansach publicznych. Przy założonych wielkościach dochodów i wydatków we wszystkich

latach objętych prognozą relacja z at. 243 ustawy jest spełniona.

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków,

o których mowa wart. 5 ust.l pkt. 2 i 3 ustawy.
Dochody i wydatki zostały zaplanowane zgodnie z zawartymi umowami na realizację projektów
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej .

10. Informacje uzupełniająceo wybranych kategoriach finansowych
Kwoty wydatków na przedsięwzięcia wynikają z zawartych oraz planowanych do zawarcia umów,

w tym związanych z realizacją projektów współfinansowanych ze środków z budżetu Unii
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, a także przyjętych do realizacji zadań wieloletnich.

W pozostałych pozycjach pkt. 10 WPF nie zaplanowano wydatków.

11. Dane dotycząceemitowanych obligacji przychodowych
Nie zaplanowano emisji obligacji przychodowych..

Wykaz prżedsięwzięćdo WPF

Prognoza uwzględnia planowane przedsięwzięcia zarówno bieżące jak i inwestycyjne.
Zastosowane skróty nazw jednostek organizacyjnych:

ZDP - Zarząd Dróg Powiatowych,

PINB - Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego,
KP PSP - Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,

PUP - Powiatowy Urząd Pracy

SP - Starostwo Powiatowe,

PCPR- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz wchodzące w jego struktury Ośrodek Interwencji
Kryzysowej , Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy,

PR w Brodach - Placówka Rodzinna w Brodach

PR w Kawęczynie - Placówka Rodzinna w Kawęczynie

WPPDiR - Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie
DPS Ruda Pilczycka - Dom Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej

DPS Końskie - Dom Pomocy Społecznej w Końskich

ZSP Nr 1- Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr l

ZSP Nr 2 - Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2
ZSP Nr 3 - Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3

ZSP Stąporków - Zespół Szkół Ponadpodstawowych wStąporkowie

I LO- I Liceum Ogólnokształcące

4



II LO - II Liceum Ogólnokształcące

BURSA - Bursa Szkolna

PORADNIA - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

Wydatki bieżące jak i majątkowe na przedsięwzięcia wieloletnie obejmują programy, projekty,

zadania planowane do wykonania lub takie na które są już zawarte umowy. Wielkości wynikają

przede wszystkim z zawartych umów, wykonanych kosztorysów, wniosków złożonych przez jednostki

organizacyjne oraz wydziały merytoryczne Starostwa.

Zawarte w uchwale upoważnienie dla Zarządu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których

realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, obejmuje wszystkie

pozostałe wydatki na inne zadania nieobjęte załącznikiem przedsięwzięć, między innymi: świadczenie

pracy w ramach umów o pracę, najem i dzierżawa nieruchomości ma potrzeby działalności statutowej,

licencje na programy komputerowe, ubezpieczenia, usługi pocztowe, prenumeraty czasopism, usługi

telefoniczne, Internet, dostawy energii, wody, gazu, opłaty za usługi komunalne, usługi związane

z dzierżawą urządzeń drukujących i kserujących, przeglądy i konserwacje sprzętu oraz budynków, itp.

PRZEWODN\~Z,y ZARZĄDU

Grze 'q z Piec
8T 8 A

5




